



Łódź, 28 listopada 2011 r.

PREZYDENT MIASTA ŁODZI

DO-Or-V.0003.200.2011

Pani

Małgorzata Niewiadomska-Cudak

Radna Rady Miejskiej w Łodzi

Małgorzata Niewiadomska-Cudak

W odpowiedzi na interpelację Pani Radnej złożoną w dniu 14 listopada 2011 roku, w okresie międzysesyjnym, dotyczącą realizacji lekcji religii/etyki w łódzkich szkołach podstawowych, gimnazjach i szkołach ponadgimnazjalnych uprzejmie informuję, iż zgodnie z obowiązującymi uregulowaniami prawnymi tj. : ustawą z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.), rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej z dnia 14 kwietnia 1992 r. w sprawie warunków i sposobu organizowania nauki religii w publicznych przedszkolach i szkołach (Dz. U. Nr 36, poz. 155, z 1993 r. z późn. zm.), rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej z dnia 30 kwietnia 2007 r. w sprawie warunków i sposobu oceniania, klasyfikowania i promowania uczniów i słuchaczy oraz przeprowadzania sprawdzianów i egzaminów w szkołach publicznych (Dz. U. Nr 83, poz. 562 z późn. zm.) i rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej z dnia 12 marca 2009 r. w sprawie szczegółowych kwalifikacji wymaganych od nauczycieli oraz określenia szkół i wypadków, w których można zatrudnić nauczycieli niemających wyższego wykształcenia lub ukończonego zakładu kształcenia nauczycieli (Dz. U. Nr 50, poz. 400), lekcje religii/etyki organizowane są na życzenie rodziców uczniów lub uczniów pełnoletnich.

W świetle obowiązujących zapisów prawnych, religia i etyka są przedmiotami do wyboru (przy czym nie ma obowiązku wyboru jednego z nich). Obowiązkiem szkoły jest zapewnienie w czasie trwania lekcji religii lub etyki, opieki lub zajęć wychowawczych tym uczniom, którzy nie zadeklarowali chęci korzystania z nich. Zajęcia, w zależności od liczby zgłoszeń (dla grupy nie mniejszej niż siedmiu uczniów) mogą być organizowane w różnych formach: w klasie, grupie międzyoddziałowej, międzyklasowej. Jeśli grupa zainteresowanych nauką religii w szkole jest mniejsza niż 7 osób, organ prowadzący w porozumieniu z właściwym kościołem lub związkiem wyznaniowym, organizuje naukę religii w grupie międzyszkolnej lub w pozaszkolnym punkcie katechetycznym, przy czym liczba tych

uczniów nie może być mniejsza niż 3. Od dnia 1 września 2009 r. szkoła może we wszystkich klasach realizować nową podstawę programową w zakresie etyki, decyzja w tej sprawie jest podejmowana samodzielnie przez każdą szkołę. W klasach I-III szkoły podstawowej zajęcia z etyki może prowadzić nauczyciel-wychowawca. Nowe rozporządzenie w sprawie kwalifikacji wymaganych od nauczycieli pozwala dyrektorowi wskazać nauczyciela – humanistę, który w ramach studiów odbył kurs filozofii lub etyki, uprawniający do realizacji tego przedmiotu. Można w ten sposób zatrudnić nauczyciela uczącego w szkole podstawowej i gimnazjum, natomiast w szkole ponadgimnazjalnej treści podstawy programowej są już wskazaniem do zatrudnienia nauczyciela – etyka.

Lekcje etyki prowadzone są w 13 szkołach podstawowych, 11 publicznych gimnazjach i 22 szkołach ponadgimnazjalnych, dla których organem prowadzącym jest Miasto Łódź. W szkołach podstawowych i gimnazjach większość uczniów uczęszcza na lekcje religii (odpowiednio 96,32% i 92%), natomiast na lekcje etyki uczęszcza zdecydowanie mniej uczniów (0,5% i 1,55%). Ponadto 341 uczniów uczęszcza na religię organizowaną przez inne kościoły i związki wyznaniowe. Na te zajęcia dla 40 grup przyznano dodatkowo 77 godzin. Podobnie sytuacja kształtuje się w szkołach ponadgimnazjalnych. Natomiast około 24 – 25 % uczniów szkół ponadgimnazjalnych nie uczęszcza ani na lekcje religii, ani na lekcje etyki. Pragnę nadmienić, iż dość często zdarzają się sytuacje, że w trakcie roku szkolnego uczniowie szkół ponadgimnazjalnych (szczególnie ci, którzy osiągają pełnoletność), rezygnują z uczestnictwa w lekcjach religii.

Zainteresowanie lekcjami etyki w roku szkolnym 2011/2012 podlegało zmianom, trzy gimnazja zrezygnowały z organizacji tych zajęć, a w jednym zmniejszono liczbę godzin z 4 do 2, w stosunku do zatwierdzonej w maju organizacji pracy szkoły.

W roku szkolnym 2010/2011 lekcje etyki realizowane były w 14 szkołach podstawowych, 21 publicznych gimnazjach i 22 szkołach ponadgimnazjalnych.

Z wyrazami szacunku

PREZYDENT MIASTA ŁODZI

Hanna Zdanowska

Hanna ZDANOWSKA

Do wiadomości:

1. Przewodniczący Rady Miejskiej w Łodzi
2. Wydział Organizacyjny w Departamencie Obsługi i Administracji